Em razão da Reprogramação, o valor do contrato originário sofrerá ur,1 aumento na ordem de R$ 2.629.092,23 (dois milhões 

seiscentos e vinte e nove mil noventa e dois reais e vinte e três centavos). 

O Valor Global do Contrato passa a ser R$ 17.923.148,62 (dezessete milhões novecentos e vinte e três mil cento e quarenta e 
oito reais e sessenta e dois centavos). 

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas 
modificadas por este termo aditivo. 

DATA DO TERMO ADIT1VO: 06 de junho de 2024 

Ribas do Rio Pardo/MS, 07 de junho de 2024

[...]

homologou a licitação supracitada em favor da empresa ENGEVIL ENGENHARIA LTDA, com sede na Avenida Henrique 

Moscoso, n2 445, Loja 03, Bairro Praia da Costa, na cidade de Vila Velha - ES, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 

05.764.427/0001-80, perfazendo o valor total de R$ 1.893.058,65 (um milhão e oitocentos e noventa e três mil e cinquenta 

e oito reais e sessenta e cinco centavos). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 06 de junho de 2024. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Agente de Contratação 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DEDISPENSAELETRÔNICADELICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N2 047 /2024 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N2 009/2024